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Betänkandet Ett säkert statligt ID-kort – med e-legitimation 
(dnr Ju2019/01281/L4) 

 
Länsstyrelsen i Västra Götalands län yttrar sig över betänkandet Ett säkert statligt 
ID-kort – med e-legitimation (SOU 2019:14). 

 
Sammanfattning och övergripande synpunkter 

Länsstyrelsen i Västra Götalands län instämmer i stort med förslagen i 
betänkandet. Länsstyrelsen är positiv till ett statligt ID-kort och 
utredningens innehåll och inriktning. 

 
Länsstyrelsens vill särskilt framhålla problematiken med att privata aktörer 
har en så pass dominerande ställning i samband med utfärdandet av e- 
legitimation och de utmaningarna denna ställning för med sig. Idag 
förutsätts en kundrelation med en bank för att erhålla e-legitimation. 

 
Länsstyrelsen anser att ambitionen att åstadkomma färre id-handlingar i 
omlopp är eftersträvansvärt ur ett riktighetsperspektiv, både ur det faktiska 
antalet id-handlingar och antalet varianter. Inriktningen bör vara att det 
statliga id-kortet med e-legitimationer blir det enda man som folkbokförd 
privatperson i Sverige behöver. 

 
En utbredd användning av ett statligt ID-kort med e-legitimation förenklar 
både för medborgare, myndigheter och andra aktörer som är beroende av en 
säker identifiering av individen. Det ger ett större genomslag för den 
säkerhetshöjning som betänkandets förslag innebär och större möjligheter 
för den offentliga förvaltningen i Sverige att ge invånarna en enhetlig och 
tillgänglig service. Möjlighet att koppla fler framtida statliga funktioner till 
det statliga ID-kortet bör beaktas. 

 
En synpunkt att beakta är känsligheten i ett samlat register med information 
om statliga id-handlingar. Betänkandet tar upp aktuella 
sekretessbestämmelser för de enskilda uppgifterna men behandlar inte 
innebörden av ett samlat register med uppgifter om ett stort antal 
medborgares identiteter. Ett samlat register kan komma att utgöra 
information som har betydelse för Sveriges säkerhet och omfattas då av 
sekretess enligt Offentlighets- och sekretess- 
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lagen (2009:400) 15 kap 2§, Försvarssekretess. I det fall bedömningen görs 
att uppgifterna är av betydelse för Sveriges säkerhet ska de hanteras enligt 
krav på hemliga handlingar, vilka uttrycks i Säkerhetsskyddslagen 
(2018:585). 

 
För e-legitimationens robusthet är det viktigt att få med perspektivet 
redundans. Exempelvis är användande av mobila lösningar väldigt smidigt 
men det innebär också stor sårbarhet. 

 
Synpunkter på betänkandets förslag 

 
10.2.7 Personlig inställelse 

Det är positivt att betänkandet föreslår möjlighet till undantag från personlig 
inställelse av hänsyn till personer med exempelvis svåra fysiska 
funktionsnedsättningar. Ett ansökningsförfarande bör så långt det är möjligt 
underlätta för de som har svårigheter att fysiskt infinna sig på ett 
poliskontor. 

 
12.3 En statlig e-legitimation 

 
En statlig e-legitimation utfärdad enligt högsta tillitsnivå (4) ger en mycket 
hög tillförlitlighet till identiteten vid behandling av integritetskänsliga 
uppgifter. Det öppnar även för utveckling av nya e-tjänster för ärende- och 
verksamhetsprocesser som av regulatoriska skäl inte tidigare varit möjliga 
att digitalisera. På sikt tror vi att detta kommer att bidra till en fortsatt god 
effektivisering och nyttorealisering i flera led och med medborgaren i 
centrum. 

 
Vi tillstyrker även möjligheten att e-legitimationen kan utgöra underlag vid 
utfärdandet av andra e-legitimationer (ID-växling). Dels av säkerhetsskäl 
genom att dra nytta av den grundläggande identifieringen i samverkan med 
andra identitetsutfärdare, dels för realisering av lösningar för identifiering i 
mobila lösningsmönster. Det sistnämna är av särskild vikt då den mobila 
användningen i samhället är stor och de tekniska lösningar som idag erbjuds 
i form av kontaktlösa (NFC) samt mobila kortläsare nyttjas i starkt 
begränsad omfattning. 

 
12.5 Utfärdare 

 
Vi konstaterar att Försäkringskassan nämns som en försörjare av e-tjänste- 
legitimationer till offentlig sektor och vi vill betona att det förutom 
e-legitimationer även finns ett stort behov av kvalitetssäkrade, robusta 
e-tjänstelegitimationer. Försäkringskassan har under flera år arbetat med att 
bygga upp en infrastruktur för ändamålet och förser idag flera stora 
myndigheter med e-tjänstelegitimationer. Sammantaget bör det borga för 
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goda möjligheter till kunskapsutbyte mellan myndigheterna och på sikt även 
stora 
effektiviserings- och samordningsvinster. 

 
15.5 Konsekvenser för brottsligheten och det brottsförebyggande arbetet 

Vi kan inte se att förslaget får negativa konsekvenser vad gäller 
brottsförebyggande arbete, snarare tvärtom. Ett statligt id-kort med e- 
legitimation kan ses som en del i ett brottsförebyggande arbete riktat mot 
vissa typer av bedrägerier och id-kapningar. Särskilt bedrägerier är en 
brottstyp som ökat de senaste åren. 

 
15.8 Övriga konsekvenser enligt kommittéförordningen 

Vi noterar de eventuella förändringarna gällande arbetstillfällen, från 
Skatteverket till Polismyndigheten som kan bli aktuella. Vi vill ytterligare 
betona det resonemang som förs kring omlokalisering av arbetstillfällen. Vi 
ser det som en möjlighet att stärka den polisiära närvaron lokalt och anser 
att det bör läggas ett glesbygdsperspektiv på frågan. Vår uppfattning är att 
polisiär närvaro lokalt främjar både trygghet och det brottsförebyggande 
arbetet. 
Vi kan inte se att förslaget får några konsekvenser avseende jämställdhet. 

 
 

Detta yttrande har beslutats av länsöverdirektören Lisbeth Schultze. 
Föredragande var verksamhetutvecklaren Anette Johansson. I den slutliga 
handläggningen av ärendet medverkade även avdelningschefen Lenny 
Lämber. 

 
 

Lisbeth Schultze 
 

Anette Johansson 
 

Detta beslut har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 
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